1-704/2020г.

ПРИГОВОР

ИФИО1

<

адрес> 19 ноября 2020 г.

Кировский районный суд 

<

адрес> Республики Дагестан в составе:

председательствующего - судьи Баркуева М.М.,

при секретарях с\з - ФИО4, ФИО5, ФИО6, 

с участием государственных обвинителей - помощника Махачкалинского транспортного прокурора ФИО7, заместителя Махачкалинского транспортного прокурора ФИО8, подсудимого ФИО3, защитников - адвокатов ФИО11, представившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ, ФИО12, представившей удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в особом порядке принятии судебного решения в отношении:

ФИО3, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, уроженца 

<

адрес> Республики Дагестан, проживающего по адресу: РД, 

<

адрес>, 2, со средним образованием, холостого, гражданина Российской Федерации, не работающего, ранее не судимого, 

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч.4 ст.228.1 и ч.1 ст.234 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО3 совершил незаконный сбыт наркотического средства в крупном размере при следующих обстоятельствах.

Так, ДД.ММ.ГГГГ ФИО3, находясь на территории гостиничного комплекса «Централ», расположенного по адресу: РД, 

<

адрес>, незаконно приобрёл наркотическое средство марихуана массой не менее 1,88 грамм упакованное в полимерный пакет, у другого лица (уголовное дело по данному факту расследуется). Наркотическое средство «марихуана», массой не менее 1,88 гр., он незаконно хранил при себе вплоть до 21 часа 20 минут ДД.ММ.ГГГГ, с целью последующего незаконного сбыта. 

ДД.ММ.ГГГГ, примерно в 21 час 20 минут, находясь на территории гостиничного комплекса «Централ», расположенного по адресу: РД, 

<

адрес>, в ходе проведения сотрудниками ОКОН Махачкалинского ЛУ МВД России на транспорте оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», ФИО3, действуя умышленно, из корыстных побуждений, предварительно договорившись с ФИО10 о незаконном сбыте наркотического средства «марихуана», при этом, не зная о 

том, что последний выступает условным покупателем в интересах правоохранительных органов в рамках проводимого оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», в нарушение порядка, установленного Федеральным законом Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея при себе ранее приобретенное наркотическое средство «марихуана», встретился с ним по указанному адресу и незаконно сбыл, за денежные средства в сумме 4000 рублей, путем непосредственной передачи наркотического средства «марихуана», общей массой не менее 1, 88 грамм, находящееся в прозрачном полимерном пакетике.

Согласно выводу заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ измельченная растительная масса, добровольно выданная ДД.ММ.ГГГГ условным покупателем - ст. о/у ОКОН Махачкалинского ЛУ МВД России на транспорте ФИО10, является наркотическим средством кустарного изготовления - марихуана. Вес марихуаны (с учетом израсходованного при первичном исследовании ) составляет 1,88 гр. Согласно постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 1002 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ… для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации», каннабис (марихуана) включен в список наркотических средств, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации и международными договорами Российской Федерации. 

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 25 минут находясь по адресу: РД, 

<

адрес>, осознавая общественную опасность и противоправный характер совершаемых действий, в целях осуществления своего преступного умысла по совершению тяжкого преступления, связанного с незаконным оборотом наркотических средств, заведомо зная о свойствах наркотических средств и возможностях (каналах) их незаконного приобретения, а также достоверно зная о том, что на территории Российской Федерации запрещен незаконный оборот наркотических средств, в нарушениепорядка, установленного Федеральным законом Российской Федерации от ДД.ММ.ГГГГ № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», с целью реализации преступного умысла, направленного на незаконное приобретение наркотического средства за 4000 рублей, приобрел у другого лица (уголовное дело, в отношении которого выделено в отдельное производство), наркотическое средство мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 3,04 грамма. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 час. 10 мин., встретился с ФИО9 в номере 207 гостиничного комплекса «Централ», расположенного по адресу: РД, 

<

адрес>, в продолжение реализации своего преступного умысла направленного на сбыт наркотических средств, в ходе проведения сотрудниками ОКОН Махачкалинского ЛУ МВД России на транспорте оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», ФИО3, 

действуя умышленно, из корыстных побуждений, предварительно договорившись с ФИО10 о незаконном сбыте наркотического средства «мефедрон», при этом, не зная о том, что последний выступает условным покупателем в интересах правоохранительных органов в рамках проводимого оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», имея при себе ранее приобретенное наркотическое средство «мефедрон» (4-метилметкатинон), массой не менее 3,04 грамма, незаконно сбыл последнему, за денежные средства в сумме 4000 (четыре тысячи) рублей, путем непосредственной передачи наркотического средства мефедрон (4-метилметкатинон), массой не менее 3,04 грамма, находящееся в прозрачном полимерном пакетике ФИО10 

Согласно выводу заключения эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ 1-2. Представленное на исследование вещество, содержит в своем составе мефедрон (4-метилметкатинон), и является наркотическим средством. Масса наркотического средства составляет 3,04 грамма. Согласно постановлению Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ N 1002 (ред. от ДД.ММ.ГГГГ) «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного кодекса Российской Федерации» является крупным размером.

Он же, совершил незаконное приобретение, хранение в целях сбыта, а также незаконный сбыт сильнодействующего вещества, не являющегося наркотическим средством и психотропным веществом, при следующих обстоятельствах. 

ДД.ММ.ГГГГ примерно в 17 часов 00 минут, находясь на территории гостиничного комплекса «Централ», расположенного по адресу: РД, 

<

адрес>, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленных правил оборота сильнодействующих веществ и желая того в нарушение п.47 ч.1 ст. 12 Федерального Закона РФ № 99-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статей 52, 55-56 Федерального Закона РФ № 61-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об обращении лекарственныхсредств», незаконно с целью сбыта приобрел у другого лица (уголовное дело по данному производству расследуется) 4 (четыре) капсулы лекарства «ЛИРИКА», содержащие в своем составе сильнодействующее вещество прегабалин, включенного в Государственный реестр лекарственных средств и в списки сильнодействующих веществ, утвержденные Постановлением Правительства РФ № от 29.12.2007г. ред. от 07.16.2013 г. ред. ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих 

веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», и являющееся сильнодействующим веществом общей массой 1,6 грамм.

ДД.ММ.ГГГГ в 21 час 20 минут ФИО3, желая обогатиться за счет незаконного сбыта сильнодействующих веществ, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая того, действуя в нарушение установленных в Российской Федерации правил оборота сильнодействующих веществ, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, находясь в фойе гостиничного комплекса «Централ», расположенного по адресу: РД, 

<

адрес>, в нарушение установленных правил оборота сильнодействующих веществ и желая того в нарушение п.47 ч.1 ст. 12 Федерального Закона РФ № 99-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статей 52, 55-56 Федерального Закона РФ № 61-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об обращении лекарственных средств», незаконно сбыл 4 (четыре) капсулы лекарства «ЛИРИКА», которые согласно выводам заключения эксперта 481/3 от ДД.ММ.ГГГГ, содержат в своем составе прегабалин, являющийся сильнодействующим веществом общей массой 1,6 грамм, включенного в Государственный реестр лекарственных средств и в списки сильнодействующих веществ, утвержденные Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ ред. от 07.16.2013 г. ред. ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», внедренному сотруднику полиции ст. о/у ОКОН Махачкалинского ЛУ МВД России майору полиции ФИО10 за 1 000 (одну тысячу) рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ примерно в 13 часов 00 минут находясь на улице перед территорией гостиничного комплекса «Централ», расположенного по адресу: РД, 

<

адрес>, осознавая общественно-опасный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно-опасных последствий в виде нарушения установленных правил оборота сильнодействующих веществ и желая того в нарушение п.47 ч.1 ст. 12 Федерального Закона РФ № 99-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статей 52, 55-56 Федерального Закона РФ № 61-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об обращении лекарственныхсредств», незаконно с целью сбыта приобрел у другого лица 42 (сорок две) капсулы лекарства «ЛИРИКА», содержащие в своем составе сильнодействующее вещество прегабалин, включенного в Государственный реестр лекарственных средств и в списки сильнодействующих веществ, утвержденные Постановлением Правительства РФ № от 29.12.2007г. ред. от 07.16.2013 г. ред. ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного

размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», и являющееся сильнодействующим веществом общей массой не менее 14 грамм за 9000 (девять тысяч) рублей. 

ДД.ММ.ГГГГ в 16 час 00 минут ФИО3, желая обогатиться за счет незаконного сбыта сильнодействующих веществ, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая того, действуя в нарушение установленных в Российской Федерации правил оборота сильнодействующих веществ, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, находясь на территории гостиничного комплекса «Централ», расположенного по адресу: РД, 

<

адрес>, в нарушении установленных правил оборота сильнодействующих веществ и желая того в нарушение п.47 ч.1 ст. 12 Федерального Закона РФ № 99-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статей 52, 55-56 Федерального Закона РФ № 61-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об обращении лекарственных средств», незаконно сбыл 2 (две) капсулы лекарства «ЛИРИКА», которые согласно выводовзаключения эксперта 315/3 от ДД.ММ.ГГГГ, содержат в своем составе прегабалин являющееся сильнодействующим веществом общей массой 0,8 грамм, включенного в Государственный реестр лекарственных средств и в списки сильнодействующих веществ, утвержденные Постановлением Правительства РФ № от 29.12.2007г. ред. от 07.16.2013 г. ред. ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», ФИО2 ДД.ММ.ГГГГ г.р. за 500 (пятьсот) рублей.

Он же, ДД.ММ.ГГГГ в 16 часов 10 минут встретился с ФИО9 в номере 207 гостиничного комплекса «Централ», расположенного по адресу: РД, 

<

адрес>, продолжая реализовывать свой преступный умысел на незаконный сбыт сильнодействующих веществ, желая обогатиться за счет незаконного сбыта сильнодействующих веществ, осознавая общественно опасный и противоправный характер своих действий, предвидя неизбежность наступления общественно опасных последствий и желая того, действуя в нарушение установленных в Российской Федерации правил оборота сильнодействующих веществ, реализуя свой преступный умысел, направленный на незаконный сбытсильнодействующих веществ, в нарушение установленных правил оборота сильнодействующих веществ и желая того в нарушение п.47 ч.1 ст. 12 Федерального Закона РФ № 99-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «О лицензировании отдельных видов деятельности», статей 52, 55-56 Федерального Закона РФ № 61-ФЗ от ДД.ММ.ГГГГ «Об обращении лекарственных средств», незаконно сбыл 4 (четыре) капсулы лекарства «ЛИРИКА», которые согласно выводам 

заключения эксперта 315/3 от ДД.ММ.ГГГГ, содержат в своем составе прегабалин, являющийся сильнодействующим веществом общей массой 1,6 грамм, включенного в Государственный реестр лекарственных средств и в списки сильнодействующих веществ, утвержденные Постановлением Правительства РФ № от 29.12.2007г. ред. от 07.16.2013 г. ред. ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», внедренному сотруднику полиции старшему о/у ОКОН Махачкалинского ЛУ МВД России майору полиции ФИО10 за 1 000 (одну тысячу) рублей.

ДД.ММ.ГГГГ после проведенного оперативно - розыскного мероприятия «Проверочная закупка» сильнодействующего вещества, сотрудниками уголовного розыска Махачкалинского ЛУ МВД России на транспорте ФИО3 доставлен в Махачкалинское ЛУ МВД России на транспорте расположенное по адресу РД, 

<

адрес>, где в период времени с 17 часов 25 минут по 17 часов 50 минут в помещении кабинета № в ходе составления протокола изъятия веществ, предметов и документов в правом кармане куртки надетой на нем были обнаружены 23 (двадцать три) капсулы лекарства «ЛИРИКА», а также в маленьком кармашке джинсовых брюк надетых на нем были обнаружены 2 (две) капсулы лекарства «ЛИРИКА», которые согласно выводов заключения эксперта 315/3 от ДД.ММ.ГГГГ, содержат а своем составе прегабалин, являющийся сильнодействующим веществом общей массой 10 грамм, включенного в Государственный реестр лекарственных средств и в списки сильнодействующих веществ, утвержденные Постановлением Правительства РФ № от 29.12.2007г. ред. от 07.16.2013 г. ред. ДД.ММ.ГГГГ «Об утверждении списков сильнодействующих и ядовитых веществ для целей статьи 234 и других статей Уголовного Кодекса Российской Федерации, а также крупного размера сильнодействующих веществ для целей статьи 234 Уголовного Кодекса Российской Федерации», которые ФИО3 хранил в целях сбыта. 

Основанием для рассмотрения уголовного дела без проведения судебного разбирательства является поступившее вместе с уголовным дело представление прокурора об особом порядке проведения судебного заседания и вынесении судебного решения в отношении подсудимого ФИО3, с которым заключено досудебное соглашение о сотрудничестве. 

В соответствии с досудебным соглашением о сотрудничестве ФИО3 обязался дать последовательные и правдивые показания в качестве обвиняемого о совершенных им преступлениях, связанных с незаконным сбытом наркотических средств и сильнодействующих веществ; предоставить органам предварительного расследования адреса местонахождения лиц, занимающихся незаконным оборотом наркотических средств и сильнодействующих веществ, мест передачи наркотических веществ и иную интересующую следствие информацию; оказать содействие в изобличении лиц, у которых ФИО3 незаконно приобретал наркотические средства и сильнодействующие вещества; подтвердить свои показания как на очной ставке в процессе следствия, так и в суде.

В судебном заседании государственный обвинитель ФИО8 подтвердил активное содействие подсудимого ФИО3 следствию в раскрытии и расследовании преступлений, изобличении и уголовном преследовании других соучастников преступлений, и подтвердил, что принятые им на себя в досудебном соглашении обязательства ФИО3 выполнил в полном объеме и препятствий для применения особого порядка проведения судебного заседания по уголовному делу с представлением прокурора об особом порядке проведения судебного заседания в отношении подсудимого не имеется. Угроза в отношении ФИО3 и его близким родственникам и близким лицам в результате сотрудничества со стороной обвинения отсутствует.

В судебном заседании подсудимый ФИО3 полностью признал себя виновным в инкриминируемых ему деяниях и подтвердил, что досудебное соглашение о сотрудничестве было им заключено добровольно, после проведения консультаций с защитником, с соблюдением требований ст. 317.3 УПК РФ. Условия, порядок и последствия заключения досудебного соглашения о сотрудничестве, а также несоблюдения его условий разъяснены защитниками и ему понятны. ФИО3 подтвердил, что осознает характер и последствия заявленного им ходатайства о заключении досудебного соглашения о сотрудничестве, согласен с предъявленным обвинением и просит суд постановить приговор в особом порядке проведения судебного разбирательства.

Защитники ФИО11 и ФИО12 также подтвердили соблюдение всех требований ст. 317.3 УПК РФ при заключении досудебного соглашения о сотрудничестве с подсудимым ФИО3

Выслушав мнение государственного обвинителя ФИО8, подсудимого ФИО3 и его защитников ФИО11 и ФИО12, суд находит, что досудебное соглашение о сотрудничестве было заключено добровольно и при участии защитника, с соблюдением требований уголовно-процессуального закона, установленных ст.ст. 317.1-317.3 УПК РФ, и его выполнение подтверждается исследованными в судебном заседании материалами дела. 

Выслушав государственного обвинителя, разъяснившего, в чем именно выразилось активное содействие подсудимого следствию, других участников судебного разбирательства, исследовав характер и пределы этого содействия, а также значение его сотрудничества со следствием для раскрытия и расследования преступлений, изобличения и уголовного преследования других участников преступлений, суд приходит к выводу, что подсудимым ФИО3 были соблюдены все условия и выполнены все обязательства, предусмотренные заключеннымс ним досудебным соглашением о сотрудничестве, поэтому постановляет в отношении подсудимого ФИО3 обвинительный приговор и назначает ему наказание с учетом положений ч.2 ст.62 УК РФ.Оценивая всю совокупность исследованных материалов дела, суд приходит к выводу о соблюдении подсудимым ФИО3 условий и выполнении обязательств, предусмотренных досудебным соглашением о сотрудничестве, так как приведенные выше материалы дела не находятся в противоречии между собой, дополняют друг друга и конкретизируют обстоятельства выполнения взятых обязательств, и оснований не доверять этим материалам у суда не имеется; в наличии все основания для принятия судебного решения в особом порядке. 

Суд приходит к выводу, что обвинение, с которым согласился ФИО3 обоснованно и подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Действия ФИО3 суд квалифицирует по п. «г» ч.4 ст.228.1УК РФ и ч.1 ст. 234 УК РФ как совершение незаконного сбыта наркотического средства в крупном размере, а также в совершении незаконного приобретения, хранения в целях сбыта, а также незаконного сбыта сильнодействующего вещества, не являющегося наркотическим средством и психотропным веществом. 

При назначении подсудимому наказания, суд в соответствии с ч.3 ст.60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности преступления, личность виновного, в том числе обстоятельства, смягчающие наказание, а также влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи.

С учетом изложенных обстоятельств, в целях исправления подсудимого ФИО3, суд считает необходимым назначить в отношении ФИО3 наказание в виде лишения свободы по п. «г» ч.4 ст. 228.1 УК РФ и по ч.1 ст. 234 УК РФ в виде штрафа.

С учетом того, что подсудимый не имеет постоянного заработка, то суд считает возможным назначить ему наказание без штрафа, а также без лишения права занимать определенные должности или заниматься определенной деятельностью, так как не является должностным лицом.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО3 в соответствии со ст. 63 УК РФ, по делу не установлено.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО3, в соответствии п. «и» ч.1 ст. 61 УК РФ является активное способствование раскрытию преступления и изобличение других соучастников преступления. Из представленных характеризующих данных также усматривается, что подсудимый ФИО3совершил преступление впервые, вину свою полностью признал, в содеянном чистосердечно раскаялся, на учетах у врачей психоневрологического и наркологического диспансеров не состоит, положительно характеризуется по месту жительства. Заключив в ходе предварительного следствия досудебное соглашение о сотрудничестве, добросовестно выполнял его условия, что было признано в судебном заседании государственным обвинителем.

Указанные обстоятельства, в совокупности суд признает обстоятельствами, смягчающими наказание, в соответствии с ч.2 ст.61 УК РФ.В части лишения свободы суд назначает наказание в отношении ФИО3 с учетом положений ч.2 ст.62 УК РФ, то есть не более половины максимального срока или размера наказания наиболее строгого вида наказания, предусмотренного п. «г» ч.4 ст.228.1 и ч.1 ст.234 УК РФ. 

С учетом того, что ФИО3 совершено особо тяжкое преступление, суд считает, что в отношении ФИО3 назначение наказания с учетом требований ст. 73 УК РФ условно применимо быть не может. Суд не находит оснований для применения ч.6 ст.15 УК РФ для изменения категорий преступления и применения ст. 64 УК РФ, то есть назначение наказания более мягкого, чем предусмотрено за данное преступление. 

В соответствии с п. «в» ч.1 ст. 58 УК РФ отбывание наказания в отношении ФИО3 следует в исправительной колонии строго режима. 

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 186-ФЗ) время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ по следует зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строго режима.

Вопрос о судьбе вещественных доказательств суд разрешает в соответствии с требованиями ст. 81 УПК РФ.

Руководствуясь: ст. ст.303-304,308-309, 316 УПК РФ, суд

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО3 виновным в совершении преступлений, предусмотренных п. «г» ч.4 ст.228.1 и ч.1 ст.234 УК РФ и назначить ему наказание:

- по п. «г» ч.4 ст.228.1 УК РФ - 4 (четыре) года лишения свободы;

- по ч.1 ст.234УК РФ - 20 000 (двадцать тысяч) рублей. 

На основании ч. 3 ст. 69 УК РФ по совокупности преступлений путем полного сложения назначенных наказаний окончательно ФИО3 назначить наказание в виде 4 (четырех) лет лишения свободы с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима и штраф в размере 20000 (двадцать тысяч) рублей. 

Срок отбывания наказания ФИО3 исчислять со дня вступления настоящего приговора в законную силу. 

На основании п. «а» ч. 3.1 ст. 72 УК РФ (в ред. Федерального закона от ДД.ММ.ГГГГ N 186-ФЗ) время содержания под стражей с ДД.ММ.ГГГГ до вступления приговора в законную силу следует зачесть в срок лишения свободы из расчета один день содержания под стражей за один день отбывания наказания в исправительной колонии строгого режима. 

Оплату уголовного штрафа ФИО3 произвести по следующим реквизитам: Управление на транспорте МВД РФ по СКФО, 344019, 

<

адрес>, пл.Свободы, 2/1, р/с 40№ УФК по 

<

адрес> (УТ МВД России по СКФО л/с 

<

***>), ИНН 

<

***>, КПП 616701001, отделение Ростов-на-Дону БИК 046015001, ОКТМО 60701000.

Вещественные доказательства по делу:

- полимерный пакет, внутри которого находится наркотическое средство мефедрон, массой 3,04 грамма (с учетом израсходованного как при первоначальном исследовании, так и при производстве судебно-химической экспертизы), полимерный пакет, в котором упакованы изъятые у ФИО3 ДД.ММ.ГГГГ капсулы, с надписями «ЛИРИКА» 300 мг.в количестве 25 штук; полимерный пакет, в который упакованы капсулы с надписями «ЛИРИКА 300 мг.», в количестве 4 штуки; бумажный конверт, в который упакованы капсулы с надписями «ЛИРИКА 300 мг.», в количестве 2 штуки; полимерный пакет, в который упакованы капсулы, с надписями «ЛИРИКА 300 мг.» в количестве 4 штуки; конверт с ногтевыми срезами ФИО3; конверт со срезами одежды ФИО3; конверт со смывами с рук ФИО3; конверт со смывами с полости рта ФИО3, хранящиеся в комнате вещественных доказательств Махачкалинского ЛУ МВД России на транспорте - хранить до вступления приговора по выделенному уголовному делу;

- одна денежная купюра достоинством 500 (пятьсот) рублей за № ТЭ 8024832, хранящаяся при уголовном деле - денежные купюры банка России в количестве 9-х шт. достоинством 1000 (одна тысяча) рублей за №№ КХ 9906296, ВЧ 4494532, ИК 0772220 и ЭИ 5464827, №№ ПО 8820229, еА5590232, ЛЧ 536375, ЧА 2930520, XT8051983, и в количестве 2-х шт. купюры достоинством по 500 (пятьсот) рублей за №№ ХЗ 5040619 и 8297112,возвращеные ст. о/у ОКОН Махачкалинского ЛУ МВД России на транспорте майору полиции ФИО10; бумажный конверт, в который упаковано наркотическое средство кустарного изготовления - марихуана, массой 1,88 грамм (с учетом израсходованного как при первоначальном исследовании так и при производстве судебной химической экспертизы), хранящийся в комнате для хранения вещественных доказательств Махачкалинского ЛУ МВД России на транспорте; мобильный телефон марки «IPhone5 SE» в количестве 1 шт., хранящийся в комнате для хранения вещественных доказательств Махачкалинского ЛУ МВД России на транспорте, принадлежащий ФИО3; переписка сообщений в переписке ФИО3 с мобильного телефона в менеджере WhatsAppсо следующими абонентами (Магашка; ФИО13; Латя; Раиска; Русик Форд; Хадис Бро; ФИО14) распечатанная на бумагу формата А 4, хранящаяся при уголовном деле; DVDдиск с голосовыми смс-сообщениями в месенджереWhatsAppсо следующими абонентами (Магашка; ФИО13; Патя; Раиска; Русик Форд; Хадис Бро; ФИО14), хранящийся при уголовном деле; два DVD+Rдиска с видеозаписями произведенными ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения сотрудниками ОКОН Махачкалинского ЛУ МВД России на транспорте оперативно-розыскного мероприятия «Проверочная закупка», а также видеозаписи произведенной в помещении ОКОН Махачкалинского ЛУ МВД России при доставлении ФИО3, хранящийся при уголовном деле - хранить до вступления приговору по выделенному уголовному делу.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Судебную коллегию по уголовным делам Верховного Суда Республики Дагестан через Кировский районный суд 

<

адрес> в течение 10 суток со дня провозглашения, - а осужденным, содержащимся под стражей в тот же срок со дня вручения ему копии приговора. 

В случае подачи апелляционной жалобы, осужденный вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции, а также о назначении ему защитника либо поручить осуществление своей защиты избранному защитнику, указав об этом в апелляционной жалобе.

Председательствующий М.М. Баркуев